
Администрация Лычакского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Постановление  

от  21.06.2019 г.                                                                                              № 45 

 

О внесении изменений в постановление от 25.10. 2017 г № 41 «Об утверждении 

порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Лычакского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества 

Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

 

 

       Рассмотрев Протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 17.06.2019 

№7-36 -2019  на  п. 2.2., п.п. а) п. 3.2 Порядка формирования, ведения и 

обязательного обнародования перечня муниципального имущества Лычакского 

сельского поселения Фроловского муниципального района, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества 

Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утв. 

постановлением администрации от 25.10.2017 № 41, в целях приведения 

регламента в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, администрация Лычакского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление  

администрации Лычакского сельского от 25.10.2017 г. № 41 «Об 

утверждении порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Лычакского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях 

предоставления муниципального имущества Лычакского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 



инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»: 

 

1.1 Дополнить пункт      2.2     абзацем следующего содержания: 

«Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения, 

за которыми муниципальное имущество закреплено на праве хозяйственного 

ведения или оперативного управления, с согласия органа местного 

самоуправления вправе выступать с предложениями о включении указанного 

имущества в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) в целях предоставления такого имущества во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства.». 

 

1.2 Изложить п.п. а) п.   3.2   Порядка в следующей редакции: 

«а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);» 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава  Лычакского  

сельского поселения                                                                   И.А.Гребнев 

 


